П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 ноября 2019 года                                                                                                  № 552

с.Киясово

О внесении изменений в постановление Администрации МО «Киясовский

район» от 28 декабря  2015 года № 663 «Об утверждении  муниципальной Про-

граммы «Комплексные меры противодействия немедицинскому потреблению

наркотических средств и их незаконному обороту в муниципальном образовании

«Киясовский  район» на 2016-2020 годы

В соответствии со статьями 30, 34 Устава муниципального образования

«Киясовский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести следующие изменения в муниципальную Программу «Комплексные ме-

ры противодействия немедицинскому потреблению наркотических средств и их неза-

конному обороту в муниципальном образовании «Киясовский район» на 2016-2021

годы», утвержденную постановлением Администрации МО «Киясовский район» от

28 декабря 2015 года № 663, постановлением Администрации муниципального обра-

зования «Киясовский район» от 14.04.2014 № 177 (в редакции от 24.01.2019г. № 33,

от 28.05 2019 г. № 273):

- в наименовании программы и далее по тексту слова «2016-2021 год» заменить

на слова «2016-2024 годы» в соответствующем с падеже.

-  в Паспорте муниципальной программы:

  строку «Сроки и этапы реализации программы изложить в следующей редакции:

«
Сроки и этапы реализации Программы 2016-2024 годы, без выделения этапов

                                                                                                                                             »;

 строку «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«
Ресурсное обеспечение Про-

граммы

Источником финансирования Программы являются:

- бюджет муниципального образования «Киясовский район»,

- внебюджетные средства.

Общий объём финансирования Программы с 2016г. по 2024 гг.

ориентировочно составляет  2431 тыс. руб., в том числе 138 тыс.

руб.  -  из бюджета МО «Киясовский район»,  2293тыс. руб. –

привлеченные средства.

Год

Бюджет МО «Киясовский район»

(тыс. руб).

2016 6,0

2017 6,0

2018 6,0

2019 20,0

2020 20,0

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«Киясовский район»

«Кияса ёрос»

муниципал кылдытэтлэн

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

2021 20,0

2022 20,0

2023 20,0

2024 20,0

Итого: 138,0

                                                                                                                                      »;

- пункт 7 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следу-

ющей редакции:

«7. Ресурсное обеспечение Программы.

Источниками ресурсного обеспечения Программы являются:

1. Средства бюджета МО «Киясовский район»,

2. Средства республиканского бюджета,

3. Внебюджетные (спонсорские) средства.

Общий объем финансирования мероприятий Программы на 2016-2024 годы ориентиро-

вочно составляет 2431 тыс. руб., в т.ч. за счет средств бюджета МО «Киясовский район» со-

ставит 138,0 тыс. рублей,  за счет бюджета Удмуртской Республики  и привлеченных спон-

сорских средств – 2293 тыс. руб.

Сведения о ресурсном обеспечении Программы  по годам реализации (тыс. руб.):

«

Годы реализации Всего

В том числе:

Бюджет МО «Киясовский

район»
Бюджет УР

2016 г. 236,0 6,0 230,0

2017 г. 301,0 6,0 295,0

2018 г. 274,0 6,0 268,0

2019 г. 270,0 20,0 250,0

2020 г. 270,0 20,0 250,0

2021 г. 270,0 20,0 250,0

2022 г. 270,0 20,0 250,0

2023 г. 270,0 20,0 250,0

2024 г. 270,0 20,0 250,0

Итого 2016-2024 гг. 2431,0 138,0 2293,0

»

Исполнители обеспечивают реализацию Программы в пределах выделенных средств на

текущий финансовый год. Самостоятельно формируют заявки на ассигнования из бюджета и

внебюджетных средств Администрации Киясовского района для финансирования Програм-

мы».

- приложения 1,5,6 изложить в прилагаемой редакции.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного

самоуправления муниципального образования "Киясовский район".

Глава муниципального образования

"Киясовский район"                                                                                     С.В. Мерзляков

Приложение 1

к муниципальной программе «Об утверждении

муниципальной Программы «Комплексные меры

противодействия немедицинскому потреблению

наркотических средств и их незаконному обороту

в муниципальном образовании «Киясовский  район» на 2016-2024 годы

(в редакции от 24.01.2019г. № 33, от 28.05.2019г.№ 273)

Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы

Наименование муниципальной программы: «Комплексные меры противодействия немедицинскому потреблению наркотических средств и их не-

законному обороту в муниципальном образовании «Киясовский район» на 2016-2024 годы.

Ответственные исполнители: Антинаркотическая комиссия при Администрации МО «Киясовский район», бюджетное учреждение здравоохране-

ния «Киясовская районная больница», отделение МВД России по Киясовскому району, Управление образования Администрации МО «Киясовский

район», Управление по культуре, делам молодежи, спорту и туризму Администрации МО «Киясовский район».

Код аналити-

ческой про-

граммной

классификации № п/п
Наименование целевого показателя

(индикатора)

Единица

измере-
ния

Значения целевых показателей (индикаторов)

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

МП Пп отчет оценка прогноз прогноз прогноз прогноз про-
гноз

про-
гноз

прогноз прогноз прогноз

 01
  Комплексные меры противодействия немедицинскому потреблению наркотических средств и их незаконному обороту в муници-

пальном образовании «Киясовский район»

1
Число впервые зарегистрированных нарко-
потребителей на 100 тыс. человек населения

0,03 0,02 0,02 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01

  01 2

Доля пациентов, включенных в реабилита-

ционные программы, по отношению к об-

щему числу наркопотребителей, обратив-

шихся за наркологической помощью. (ве-

домственная отчетность БУЗ УР «Киясов-
ская РБ МЗ УР»)

%  - - - - - - - - - -

01 3 Доля больных наркоманией, прошедших

лечение и реабилитацию, длительность ре-

миссии у которых составляет не менее 2 лет

(ведомственная отчетность БУЗ УР «Кия-

совская РБ МЗ УР»)

единиц  0 1 1 1 2 2 2

3 3 3

 01 4

Количество выявленных преступлений, свя-

занных с незаконным оборотом наркотиче-

ских средств (ведомственная отчетность

отделения МВД России по Киясовскому

району)

единиц  5 6 6 7 7 8 5 5 5 5

 01 5

Количество проведенных публичных меро-

приятий, направленных на профилактику

наркомании среди населения района (ведом-

ственная отчетность Управления по культу-

ре, делам молодежи, спорту и туризму Ад-

министрации МО «Киясовский район»)

единиц  136 140 145 145 148 150 160 200 200 200

 01 6

Доля детей и молодёжи, охваченных профи-

лактическими мероприятиями, по отноше-

нию к общей численности указанной кате-

гории (ведомственная отчетность Отдела по

делам молодежи Управления по культуре,

делам молодёжи, спорту и туризму Админи-

страции МО «Киясовский район»)

%  69 70 72 75 78 80 80 80 80 80

01 7 Количество специалистов заинтересованных

ведомств, обученных по вопросам профи-

лактики наркомании (ведомственная отчет-

ность Управления образования Админи-

страции МО «Киясовский район»)

чел.  3 4 4 4 5 5 5 5 5 5

                                                                                                                                      Приложение 5

к  муниципальной программе «Об утверждении

муниципальной Программы «Комплексные меры

противодействия немедицинскому потреблению

наркотических средств и их незаконному обороту

в  муниципальном образовании

«Киясовский  район» на 2016-2024 годы

(в редакции от 24.01.2019г. № 33,  от 28.05.2019г.№ 273)

                Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

за счет средств бюджета муниципального образования «Киясовский район»

Наименование муниципальной программы: «Комплексные меры противодействия немедицинскому потреблению наркотических средств и их не-

законному обороту в муниципальном образовании «Киясовский район» на 2016-2024 годы.

Ответственные исполнители: Антинаркотическая комиссия при Администрации МО «Киясовский район», бюджетное учреждение здравоохране-

ния «Киясовская районная больница», отделение МВД России по Киясовскому району, Управление образования Администрации МО «Киясовский

район», Управление по культуре, делам молодежи, спорту и туризму Администрации МО «Киясовский район».

Код аналитической про-

граммной классификации

Наименование муниципальной

программы, подпрограммы, ос-

новного мероприятия, мероприя-

тия

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель

Код бюджетной классификации Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

МП Пп ОМ М И

ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

11

Комплексные меры противо-

действия немедицинскому

потреблению наркотических

средств и их незаконному

обороту в муниципальном

образовании «Киясовский

район» на 2016-2020 годы

Всего            6,00 6,0 6,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

хх 3

Совершенствование системы

выявления, лечения и реаби-

литации лиц, употребляющих

наркотики без назначения вра-

ча

Всего           - - - 15,0 15,0 15,0 10,0 10,0 10,0

хх 3 01 0

Развитие системы раннего выяв-

ления незаконных потребителей

наркотиков

хх 3 01 1  Анкетирование учащихся школ и

молодежи по антинаркотической УО, ОДМ

Код аналитической про-

граммной классификации

Наименование муниципальной

программы, подпрограммы, ос-

новного мероприятия, мероприя-

тия

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель

Код бюджетной классификации Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

МП Пп ОМ М И

ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

тематике

 3 01 2

Организация периодических

медицинских осмотров несовер-

шеннолетних при поступлении и

прохождении обучения в образо-

вательной организации

БУЗ УР «Кия-

совская РБ МЗ

УР», УО

 3 01 3

Добровольное обследование

учащихся школ на предмет упо-

требления наркотических и пси-

хотропных веществ

БУЗ УР «Кия-

совская РБ МЗ

УР», УО

     - - - 10,0 10,0 100 10,0 10,0 10,0

хх 4

Проведение целенаправленной

работы по профилактике неме-

дицинского потребления

наркотиков

Всего            6,0 6,0 6,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

 4 01 10

Организация и проведение еже-

годных районных акций по

пропаганде здорового образа

жизни:

- «Удмуртия против наркоти-

ков!», посвященной Дню борь-

бы с наркоманией (июнь);

- «Трезвая Россия!», посвящен-

ной Дню борьбы с алкоголиз-

мом (сентябрь)

- «Мы – за здоровый образ

жизни!» в МО поселений райо-

на (ежеквартально);

- «Здоровье и молодость», по-

священной международному

Дню здоровья (апрель)

- «Семья» (апрель – май)

- «Стоп, сигарета!», посвящен-

ной Всемирному дню отказа от

курения (ноябрь);

- «Красные тюльпаны Надеж-

ды», посвященной междуна-

родному Дню борьбы со СПИ-

Дом (декабрь).

ОДМ, МЦ «Ро-

весник», учре-

ждения культу-

ры

      6,00 6,0 6,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

                                                                                                                                           Приложение 6

к  муниципальной программе «Об утверждении

муниципальной Программы «Комплексные меры

противодействия немедицинскому потреблению

наркотических средств и их незаконному обороту

в  муниципальном образовании

«Киясовский  район» на 2016-2024 годы

(в редакции от 24.01.2019г. № 33, от 28.05.2019г.№ 273)

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы

за счет всех источников финансирования

Наименование муниципальной программы: «Комплексные меры противодействия немедицинскому потреблению наркотических средств и их не-

законному обороту в муниципальном образовании «Киясовский район» на 2016-2024 годы.

Ответственные исполнители: Антинаркотическая комиссия при Администрации МО «Киясовский район», бюджетное учреждение здравоохране-

ния «Киясовская районная больница», отделение МВД России по Киясовскому району, Управление образования Администрации МО «Киясовский

район», Управление по культуре, делам молодежи, спорту и туризму Администрации МО «Киясовский район».

Код

анали-

тиче-

ской

про-

грамм-

ной

клас-

сифи-
кации

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы

Источник финансирования

Оценка расходов, тыс. рублей

Итого 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

МП Пп

11

Комплексные меры

противодействия не-

медицинскому по-

треблению наркотиче-

ских средств и их не-

законному обороту в

муниципальном обра-

зовании «Киясовский

район» на 2016-2024
годы

Всего 2431,0 236,0 301,0 274,0 270,0 270,0 270,0 270 270 270

бюджет муниципального района  138,0 6,0 6,0 6,0 20,0 20,0 20,0 20 20 20

в том числе:

собственные средства бюджета муни-

ципального района
138,0 6,0 6,0 6,0 20,0 20,0 20,0 20 20 20

средства бюджета субъекта Российской

Федерации, планируемые к привлечению
2293,0 230,0 295,0 268,0 250,0 250,0 250,0 250 250 250

иные источники - - - - - - -

- - -

Код

анали-

тиче-

ской

про-

грамм-

ной

клас-

сифи-

кации

Наименование муниципальной

программы, подпрограммы
Источник финансирования

Оценка расходов, тыс. рублей

Итого 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

МП Пп

      3

Совершенствование

системы выявления,

лечения и реабилита-

ции лиц, употребля-

ющих наркотики без
назначения врача

Всего 60,0  -  - -  10,0  10,0  10,0 10 10 10

бюджет муниципального района  60,0  -  - -  10,0  10,0  10,0 10 10 10

в том числе:

собственные средства бюджета муни-

ципального района
       60,0 - - -     10,0 10,0 10,0         10          10           10

средства бюджета субъекта Российской

Федерации, планируемые к привлечению
- - - - - -      - - - -

иные источники - - - - - -      - - - -

      4

Проведение целена-

правленной работы по

профилактике неме-

дицинского потребле-

ния наркотиков

Всего 2371,0  236,0 301,0 274,0 260,0 260,0 260,0 260,0 260,0 260,0

бюджет муниципального района  78,0  6,0 6,0 6,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

в том числе:

собственные средства бюджета муни-

ципального района
78,0  6,0 6,0 6,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

средства бюджета субъекта Российской

Федерации, планируемые к привлечению
2293,0 230,0 295,0 268,0 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0

иные источники
-  -  -  -  -   - -

- - -

__________________________________